
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 14-06-2016 n. 156

Oggetto: Concessione di un contributo alla Venerabile Confraternita di Misericordia di
Quinto per il progetto "Amici senza frontiere" anno 2016.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri spettanti al
Consiglio Comunale n. 24 del 02.05.2016 avente ad oggetto “Bilancio 2016-2018 e relativi
allegati: approvazione”, con cui è stato approvato il Bilancio finanziario e il DUP;

PREMESSO che il Comune di Sesto Fiorentino “promuove e persegue la cultura della pace,
della cooperazione e della solidarietà fra i popoli” secondo quanto stabilito dall’art. 1 del
vigente Statuto Comunale;

DATO ATTO che la Venerabile Confraternita di Misericordia di Quinto, ormai da alcuni
anni, ospita nel periodo estivo, in collaborazione con alcune famiglie sestesi, un gruppo di
bambini provenienti dalla Bieolorussia, nell’ambito del progetto denominato “Amici senza
frontiere”;

RICORDATO che il progetto fin dall’inizio si è posto l’obiettivo di creare e consolidare
rapporti di amicizia fra bambini e famiglie bielorusse e famiglie sestesi, ma soprattutto dare ai
piccoli ospiti, attraverso la permanenza nel nostro Paese, l’opportunità di ridurre
notevolmente la quantità di tossicità assorbita;

VISTA la richiesta della Venerabile Confraternita di Misericordia di Quinto, pervenuta a
questa Amministrazione comunale in data 31 Maggio 2016 nostro prot. 32375, tesa ad
ottenere un contributo finanziario per il progetto di accoglienza di un gruppo di bambini
bielorussi per l’anno 2016 nell’ambito del progetto sopra richiamato;

RILEVATO che la richiesta di contributo di cui trattasi risulta riconducibile ad interessi e
finalità di questa Amministrazione comunale;



PRESO ATTO inoltre che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei servizi socio -
assistenziali beni ed attività culturali;

RITENUTO di concedere alla Venerabile Misericordia di Quinto un contributo di
complessive €. 3.500,00;

RITENUTO che la liquidazione debba avvenire in un'unica soluzione, a manifestazione
avvenuta e dietro presentazione del rendiconto, come previsto dall’art. 9, comma 3 a), del
vigente regolamento “Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi,
sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art. 12 della legge n. 241/90”;

DATO ATTO che ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del presente
Procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Biblioteca e Promozione Turistica, Dott.
Enio Bruschi;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 in
materia di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di concedere alla Venerabile Confraternita di Misericordia di Quinto un contributo di €.1)
3.500,00 per l’accoglienza di un gruppo di bambini provenienti dalla Bielorussia per
l'anno 2016 nell’ambito del progetto “Amici senza frontiere”;

di avere verificato che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le2)
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo nel campo dei
servizi socio - assistenziali beni ed attività culturali;

di dare atto che la suddetta spesa trova copertura al cap. PEG 37580/1;3)

di incaricare il Responsabile del competente Servizio a predisporre gli atti necessari per la4)
concessione del contributo di cui trattasi;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 156 DEL 14-06-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che la liquidazione debba avvenire in un'unica soluzione, a manifestazione5)
avvenuta e dietro presentazione del rendiconto, come previsto dall’art. 9, comma 3 a), del
vigente regolamento “Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi,
sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art. 12 della legge n. 241/90”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di6)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4°
comma, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 156 DEL 14-06-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 14-06-2016 n. 156.

Oggetto: “Concessione di un contributo alla Venerabile Confraternita di Misericordia di
Quinto per il progetto "Amici senza frontiere" anno 2016.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 10-06-2016 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 14-06-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 156 DEL 14-06-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 07-06-2016


